問合せ先：南山大学学生課

〒466-8673 名古屋市昭和区山里町 18 番地
Phone 052-832-3118
E-mail kagai-shien@nanzan-u.ac.jp

２０24 年 １0 月 １8 日

Press Release

報道関係・教育担当記者 各位

南山チャレンジプロジェクト採択団体による

イベント開催のお知らせ

 平素は、本学の広報活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年の南山大学の大学祭では、南山チャレンジプロジェクトに採択された団体によるイベントを実施

いたします。このイベントは、環境問題について考えたり、名古屋の魅力を再発見できる企画で、どなたでも

ご参加いただくことができます。他にも、南山大学ならではの国際性を感じる模擬店やイベントもありますの

で、報道等でお取り扱いいただき、広く一般に周知いただければ幸いです。なお、取材にお越しいただける

場合は、事前に kagai-shien@nanzan-u.ac.jp までご連絡をお願いいたします。

記

開 催 日 ： 11 月 2 日（土）～11 月 4 日（月）

場   所 ： 南山大学 H35 教室（各団体の企画①②）

企画実施期間 ： 11/2（12：00-16：30）、11/3（10：00-16：30）、11/4（10：00-15：00）

＜南山チャレンジプロジェクト採択団体のイベント概要＞

●エコファッション ［ エコファのフリマ and ミニ衣装づくり ］

団体の活動 ： アパレル産業の問題発信と「アップサイクル」の認知向上活動

企画内容   ： ①端切れでミニ衣装を作るワークショップ ②古着の無料譲渡

          ③不用品から製作したアップサイクル衣装によるファッションショー

（11/3 13:30 – 14:00 大学祭メインステージ）

●南山リサイクルプロジェクト ［ Let's become a リサイクルマスター！ ］

団体の活動 ： ゴミの分別、リサイクル促進活動

企画内容   ： ①ゴミの分別ゲーム ②ゴミのリサイクルに関するポスターセッション

③ゴミの分別啓発ポスターの掲示 （全日程 学内ゴミ箱設置場所）

●南山大学遺跡を歩こうの会 ［ 「遺跡を歩こうマップ」を使ってみよう！ ］

団体の活動 ： 名古屋周辺地域魅力再発見プロジェクト

企画内容   ： ①学生が作成した「遺跡を歩こうマップ」の利用体験

②遺跡に関するポスターセッション

 以上

mailto:kagai-shien@nanzan-u.ac.jp